

Mieszkańcy Siar I

Rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej

im. Władysława Długosza w Siarach

- rejon Gmina Sękowa

Sękowa, dnia 09.11.2022

KR. J. Wójcik



Do

Powiatowy Zarząd Drogowy

ul. Józefa Michalusa 18

38-300 Gorlice

## PETYCJA

### W SPRAWIE WYBUDOWANIA PROGÓW ZWALNIAJĄCYCH

Działając w imieniu niżej podpisanych mieszkańców Siar I i rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Władysława Długosza w Siarach, niniejszym działając w zgodzie z ustawą o petycjach z 11 lipca 2014 r. z późn. zm. składamy prośbę możliwie najpilniejszego wybudowania progów zwalniających na przejściu dla pieszych na drodze powiatowej 1493K przy Szkole Podstawowej w Siarach, albowiem ich brak stwarza zagrożenie dla życia wszystkich pieszych, a przede wszystkim naszych dzieci.

### UZASADNIENIE

Często obserwujemy wzmożony ruch na ulicy przed szkołą w godzinach lekcyjnych, podczas odprowadzania i odbierania naszych dzieci spod szkoły. Niejednokrotnie zauważamy, iż kierowcy nie zachowują szczególnej ostrożności na przejściu dla pieszych, które znajduje się przed samą szkołą. Stanowczo przekraczają prędkość i nie stosują się do drogowskazów. Chcemy podkreślić jeszcze raz, że jest to przejście dla dzieci, które z roztargnienia w każdej chwili mogą na nie wejść, myśląc o tym, że mają pierwszeństwo. Wymienione zachowania zmotoryzowanych użytkowników drogi, stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia.

Chcemy również podkreślić iż dyrektor Szkoły Podstawowej im. Władysława Długosza w Siarach Pani Renata Karwat niejednokrotnie interweniowała na komendzie gorlickiej policji o przydzielenie patrolu w godzinach najbardziej newralgicznych. Niestety zadysponowane jednostki policji nie przyniosły rezultatu w poprawie bezpieczeństwa na w/w przejściu. Na czas zaparkowanego radiowozu koło szkoły wszyscy kierowcy jeździli poprawnie.

Ponadto jesteśmy w posiadaniu kilkunastu nagrań DVD, na których kierowcy permanentnie łamią przepisy ruchu drogowego, narażając nasze pociechy na stres przed wejściem na przejście dla pieszych.

W naszej wspólnej opinii uważamy, że wybudowanie progów zwalniających jest jedynym zasadnym, a zarazem najmniej czasochłonnym środkiem zmierzającym do bezpośredniej i szybkiej poprawy bezpieczeństwa w rejonie przejścia dla pieszych koło Szkoły Podstawowej im. Władysława Długosza w Siarach.

Dokonałiśmy również rozeznania odnośnie nie dawno wybudowanych progów zwalniających na drodze 1486K przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Kobylance. Obecny dyrektor Pan mg inż. Bogusław Wacek wyraził ogromne zadowolenie z poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przy pobliskiej szkole.

Wyrażamy nadzieję, że nasza petycja spotka się z pełną akceptacją.

Petycja sporządzona w dwóch jedno brzmiących dokumentach

Załącznik:

Petycja – pięć stron